Eléments financiers clés par division

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010 Var. (%)

Chiffre d'affaires et autres produits 158,4 138,9 14%

Charges de personnel (68,8) (61,5) 12%

Autres charges (65,2) (60,0) 9%

Total charges opérationnelles (134,0) (121,5) 10%

EBITDA
(1) 24,4 17,4 41%

EBIT (ROC)
(2) 20,0 14,4 39%

Coût de l'endettement financier net (1,8) (1,8)

Charge d'impôts (6,8) (4,9)

Résultat net ajusté
(3) 11,3 7,7 48%

Actions gratuites et abondement (0,5) (0,6)

Non récurrent (3,7) (1,5)

Effet d'impôt sur les éléments ajustés 1,3 0,7

Résultat net 8,4 6,2 35%

Intérêts minoritaires (0,5) (0,4) 24%

Résultat Net part du Groupe 7,9 5,8 36%

25

Compte de résultat consolidé

Notes

(1) EBITDA : Résultat opérationnel avant déduction des dotations nettes aux amortissements, hors actions gratuites, abondement, autres éléments non récurrents et indemnité pour litige pour 0,7 M€

(2) EBIT (ROC) : Résultat opérationnel hors actions gratuites, abondement, autres éléments non récurrents et indemnité pour litige pour 0,7 M€

(3) Résultat Net ajusté : Résultat net hors actions gratuites, abondement, autres éléments non récurrents et indemnité pour litige pour 0,7 M€

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010

Goodwill 124,5 125,1

Autres actifs 12,2 11,0

Impôts différés actifs 24,2 26,4

FDR d'exploitation (12,7) (16,3)

Trésorerie et équivalents 18,2 31,7

Total Actifs 166,4 177,9

Capitaux propres part du Groupe 113,5 113,2

Intérêts minoritaires 1,7 1,2

Provisions 6,5 4,2

Passifs financiers 44,7 59,3

Total Passifs 166,4 177,9

Dette Brute (44,7) (59,3)

Trésorerie et équivalents 18,2 31,7

Dette nette (26,4) (27,6)

Dette nette / EBITDA (x) 1,1x 1,6x

26

Bilan consolidé

2.2 Comptes sociaux 2011 de NextRadioTV SA

27

28

Compte de résultat NextRadioTV SA

(2)

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010

Chiffre d'affaires net 14,4 10,6

Autres produits 0,6 0,3

Charges d'exploitation (12,7) (9,7)

Résultat d'exploitation 2,2 1,2

Produits financiers 2,6 4,6

Charges financières (1,1) (1,4)

Résultat financier 1,5 3,2

Résultat courant avant impôts 3,7 4,4

Produits exceptionnels 0,8 0,4

Charges exceptionnelles (1,2) (0,4)

Résultat exceptionnel (0,4) -

Produit d'impôt société 4,5 5,1

Résultat net 7,8 9,5

29

Bilan NextRadioTV SA

En M€ 31-déc-2011 31-déc-2010

Immobilisations financières 210,0 204,8

Autres immobilisations 1,3 0,6

FDR d'exploitation (15,3) (9,6)

Trésorerie et équivalents 18,4 29,9

Total Actifs 214,4 225,8

Capitaux propres Groupe 173,8 169,7

Provisions 0,5 0,9

Passifs financiers 40,1 55,3

Total Passifs 214,4 225,8

30

3. Rapports

31

Liste des rapports

 Rapports des commissaires aux comptes :

 Rapport sur les comptes annuels au 31 décembre 2011 (Première résolution)

 Rapport sur les comptes consolidés au 31 décembre 2011 (Deuxième résolution)

 Rapport spécial sur les conventions et engagements réglementés (Quatrième résolution)

 Rapport sur l’attribution gratuite d’actions existantes ou à émettre (Septième résolution)

 Rapport sur l’autorisation d’attribution d’options de souscription ou d’achat d’actions (Huitième
résolution)

 Rapport sur l’émission d’actions ou de valeurs mobilières donnant accès au capital de la société